MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: . | Bogota D.C., 03 de agosto de 2022
Hora de inicio: 10:00 horas | Hora de finalizacién: | 11:00 horas
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA - 0505 AREAD GRUCO - 2.25
QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 097 2022, CUYO OBJETO ES
ADQUISICION E INSTALACION DE JUEGO DE CARRILES SEPARADORES PARA PISCINA INCLUIDO
GANCHO Y RESORTES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacion de asistentes
2. \Verificacion de los compromisos
3. Recomendacion del comité evaluador

DESARROLLO

-

Verificacion de asistentes del comité evaluador

MY. Daniel Dionicio Saavedra Corderc — Administrador CESAP
PT. Nicolas Merchan Abril — Evaluador Técnico.

OPS. Adriana Paola Puentes Rojas — Evaluador Juridico.

OPS. Freddy Delgado Galvis — Evaluador Financiero.

0OPS. José Fernando Garcla — Evaluador Ambiental.

OPS. Judy Catalina Romero Gémez — Evaluador SG - S8T

NSENENLNEN

[

Verificacidn de los compromisos

En Bogota D.C siendo las 10:00 horas del dia 03 de agosto de 2022, se reunieron en la oficina del Grupo
Contratos del Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Juridico, Teécnico, Econémico
del proceso de contratacién PN CESAP MIC 097 2022, adquisicidn e instalacion de juege de carriles
separadores para piscina incluido gancho y resortes para el centro social de agentes y patrulleros de la policia
nacional.

Segln el Acta No. 0494 del 29 de julio de 2022, en la que se presentaron los resultados de la verificacién
preliminar de los requisitos Juridicos, Econdmicos — Financieros y Técnices (SG-SST, Ambientales) de la oferta
presentada por el proponente SWIMMER LTDA en el presente proceso, alcanzando los siguientes resultados:

VERIFICACION PRELIMINAR

No.
Oferentes

1 SWIMMER LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

RAZON SOCIAL JURIDICA : FINANCIERO TECNICA §G-58T AMBIENTAL

Posteriormente, se procedid a correr traslado del informe de verificacion preliminar de la oferta hasta el dia
01/08/2022, a ia empresa SWIMMER LTDA., quien presento decumentos solicitados en el 8G-58T necesarios
para cumplir los requisitos, y al pablico en general, el cual no presenté observacién alguna a la verificacion
preliminar, asi:

VERIFICACION TECNICA SG-SS8T

Mediante comunicacién oficial No. GS$-2022-023183 ADMON SOPOR- 29.25 evaluador técnico Judy Catalina
Romero Gomez resliza evaluacion correspendients al proceso de contratacién de minima cuantia PN CESAP
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MIC 097 2022 presenta el informe de |a verificacion SG-SST asi:

Respetuosamente me permito remitir la subsanacion del SG-SST de la propuesta entregada por la empresa
relacicnada a continuacién asi:

1. SWIMMER LTDA, NIT: 800.125.995-2 denfro del proceso No. PN CESAP-MIC-097-2022, cuyo
objetivo del contratoc es “ADQUISICICN E INSTALACION DE JUEGO DE CARRILES
SEPARADORES PARA PISCINA INCLUIDC GANCHO Y RESORTES PARA EL CENTRO SOCIAL

DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL", asi:

REQUISITOS GENERALES.

a. Las espacificacicnes técnicas requeridas son de obligatoric cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se

cansiderara ne apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
:CUMPLIMIENTO . PRODUCTO }
i . o ENTREGA
El oferente debera cumpllr con la .
Evaluacién inicial del Sistema de Srfﬂre c;f:an:cg?u acigﬁbzg
Gestion Seguridad en el trabajo SG-S%T donde  se
mediante la aplicacidon de los evidencie el nivel de
estandares minimos solicitado por cumplimiento  de  este
el Ministerio de Trabajo en lo | ; :
relacionado con la calidad del SG {g:;nn%?g gor rl;?est%%rglcoo'
SST, lo anterior se encuentra ? t P SST d
contemplado en la Resolucion 0312 especclia ista en : le Al
del 2019 , y que da cumplimiento a acut.lebr[ o'd con lo momento
1 lo establecido en decreto (nico ?(?esoleg‘log 05?1”2 dz de St
reglamentaric 1072 de 2015, para 2019 uel presentar
tal  efecto  debera  adjuntar ) ia oferta
certificacién de la implementacién - )
del 8G-SST  dicho documento ﬁ\_?ggﬁ;?aadls;ogﬁéé del
debera estar avalado por un Taenico gi'ecnélo o
profesional (tecnélogo 0 | profesi o'n al g 0’
profesicnal) -con licencia en Salud especialista SST
ocupacional vigente, curso de 50 -Cgrso virtual ‘de 50
horas reglamentario 0 en su horas SGSST
defecto la certificacion de la ARL. )
El contratista debe realizar el pago | Enviar al supervisor del | Durante ia
de ias prestaciones Scciales a las | contrato mensuaimente | ejecucion
que esta obligado de acuerdo a la | la planilla detalladas del | del
modalidad de contraio que tenga | pago de seguridad social | contrato
2 con las personas que prestan sus | del personal vinculado a | de forma NA
servicios, de la misma manera la | la actividad desde el | mensual
afiliacion a la ARL debera garantizar { momento de adjudicado
la cobertura de acuerdo a las | el contrato hasta |a
funciones de cada cargo. terminacién del mismo.
El oferente se compromete a
cumplir con lo derivado del Sistema
de Gestion de Seguridad y Salud en Documeqto firmad de Al
el Trabajo haciendo énfasis en las c?;rép rrgr:;?a rllze ﬁa Oalpdoé' momento
3 Politicas y Objetivos adoptados por F P fg i de Sl
la policia Nacional para dicho @ empres?\l to elren © presentar
sistema asi: Sﬂerrdsﬁ: r;? atura °| ‘aoferta
Politica del Sistema de Gestién
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de la Seguridad y Salud en el
Trabajo de la Policia Nacional

“La Policia Nacional de Colombia
en el gjercicio de su funcién de
manienimientc de seguridad v
convivencia ciudadana, manifiesta
su compromiso con la proteccién de
la seguridad y salud en el trabajo de
todos los funcionarics uniformados,
no uniformados, contratistas vy
trabajadores en misién, mediante la
identificacion de peligros,
evaluacion y valoracién de los
riesgos laborales en todos los
niveles de la institucién; para ello
destinara el capital humano,
financiero y techoldgico que permita
el cumplimiento de los requisitos
legales vy las acciones de mejora
continua”

Objetivos del Sistema De Gestién
de la Seguridad y Salud en el
Trabajo:

1. Promover la mejora continua del
desempefio y los resultados de la
Policia Nacional en materia de
Seguridad y Salud en el trabajo,
minimizando la ocurrencia de los
accidentes de trabajo y |la aparicion
de enfermedades de origen laboral.
2. Definir y Gestionar los recursos
para la Gestién de la Seguridad y
Salud en el Trabajo.

3. ldentificar los peligros, evaluar y
valorar los Riesgos y establecer los
respactivos controles.

4, Identificar y evaluar los requisitos
legales aplicables a los centros de
trabajo y establecer las acciones de
mejoras  que  permitan  dar
tratamiente  a las brechas
identificadas.

5. Fomentar actividades de
promaocién y prevencion de la salud
en las unidades que conforman la
Palicia Nagional.

El oferente se compromete seguir
las directrices de evaluacidén al

SGSST, para sus empleados, en Documento de

atencion a la implementacién del s Al
Sistema de Gestidn y Seguridad v compromiso firmado por momento
. .7 | el Representante legal
4 Salud en el Trabajo en la Policia de Si
. . " | de la empresa oferente
Nacional, mediante la Resolucién (Persona  Natural o presentar
No. 01956 del 25 de abril de 2018, Juridica) la oferta
“Por la cual se adopta las directrices
de evaluacion al SGSST, para los
. contratistas y subcontratistas, bajo
1
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cualquier modalidad de confrato
civil, comercial y administrativo,
organizaciones de economia
solidaria y del sector cooperativo, a
las agremiaciones u asociacicnes
que afilien trabajadores
independientes al Sistema de
Seguridad  Social Integral, las
empresas de servicios temporales,
estudiantes afiliados al Sistema
General de Riesgos Laborales,
trabajadores en misidbn y las
personas naturales o juridicas, que
deban ejecutar cualquier objeto
contractual y/o se vinculen a la
Policia Nacional, a través de
contratos de prestacién de servicios
y los visitantes permanentes vy
transitorios a los centros de
trabajo”, como  requisito de
cumplimiento para los contratistas.

El futuro contratista debera realizar

la entrega y capacitacion de los Documen.to firmado %?_ Al

Elementos de Proteccion Personal, glomi:;:gon’rr;:g ntlarnte [ep al momento

de acuerdc a la tarea ejecutada al de Ia Zm resa ofe regte de

interior del Centro Social de (Persona P Natural o presentar

ﬁgentes y Patrulleros de la Policia Juridica) la oferta
acional.

El Oferente debe garantizar el

cumplimiento de todas las normas

de Seguridad y Salud en el

Trabajo, que le aplique durante la Documento de Al

gjecucién  del contrato; en :?r%perorrgsgnggzd?epgl momento

cumplimiento con el Decreto 1072 de Ia F;,m resa oferer?te de Si

del 2015 y [a Resolucidén 0312 de p presentar

2019 "Por medio de la cual se ‘(Jpe'rg._ona Natural o la oferta

definen los estandares minimos del uridica).

Sistema de Gestién de Seguridad vy

Salud en el Trabajo SG-88T”

En caso de presentarse un

accidente de Trabajo, corresponde

al contratista realizar el respectivo

reporte e investigacion dentro del E;;”?;m?o firmado %?, Al

tiempo reglamentario; dicha | P tante le alpd o momento

investigacion debera estar firmada le repressntantc afg rente de L]

por un responsable de SST vy (a rirggresil atural o | Presentar

COPASST presentara una copia de Jﬂ?icsiica) la oferta

la documentacion al Area de )

Seguridad y Salud en el Trabajo

del Centro Social

INGRESO DEL PERSONAL Se

debe presentar al ingresar a las

instalaciones del Centro Social, al Al

supervisor del contrato a

Se%uridad y Salud en el Trgbajo, E;;;?;mtsoo frente d: morgeento si

copia de las planillas de pago de la -

seguridad social, nofificacion de las este requerimiento plge(si?er;::r

funciones del personal con el fin de
verificar y autorizar el ingreso; de la
misma manera deberd garantizar

DS-AC-0001
Versién: 5

Paginadde §

Aprobacién; 30-08-2021

——



ACTA - 0508 - AREAD GRUGO - 2.25, QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA GUANTIA PN CESAP MIC 097 2022, CUYO OBJETO ES ADQUISICION E INSTALACION
DE JUEGO DE CARRILES SEPARADORES PARA PISCINA INCLUIDO GANCHO Y RESORTES PARA EL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

que su personal esté debidamente
identificado portando uniforme y
carnet de ARL en un lugar visible.

Concepto: Con lo anterior el oferente CUMPLE con el total de condiciones técnicas exigidas frente al SG-SST.

EVALUACION FINAL

No. RAZON SOCIAL JURIDICA : FINANCIERO TECNICA SG-SST AMBIENTAL
Oferentes -
1 SWIMMER LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3. RECOMENDACION DEL COMITE

Conforme a lo anterior el comité evaluader en su totalidad recomienda ADJUDICAR el contrato derivado del
Proceso de Minima Cuantia PN CESAP MIC 097 2022, cuyo objeto es adquisicidn e instalacién de juege de
carriles separadoras para piscina incluido gancho y resortes para el centro social de agentes y patrulleros ds la
policia nacional, a la empresa SWIMMER LTDA, teniendo en cuenta que la oferta cumple con la {otalidad de
los requisitos Juridicos, Econdmicos — Financieros y Técnicos (SG-SST, Ambientales} exigidos en el
documento de condiciones de participacion.

Se firma la presente acta, siendo las 11:00 horas del dia tres (03) del mes de agosto de 2022.

Atentamente;

Elabord: OPS Luisa Maria Camacho Rojas — Tec. de Contrat&
Revisado por: OPS Kathy Acosta Valenzuela — Responsable Contratos
Fecha de elaboracién: 03/08/2022

Ubicacién: documentosiprocesos 2022

Diagonal 44 No. 68 B — 30
Teléfonos 7445124

- . -l
gesap.gruco@policia.qov.co r? ' '
WWW.Cesap.gov.co 4
sy e G e
INFORMACION PUBLICA
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